definido em Lei Federal, Convenção ou Acordo Coletivo de Trabalho no termos da Lei 

Complementar n° 103, de 14 de julho de 2000.  

Art.  2° 0 piso salarial do Nutricionista no âmbito do Estado do  Piaui  é de: 

I - R$ 2.000,00 (dois mil reais), para jornada de até quatro horas diárias ou  vin  .horas semanais; 

II - R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, para jornadas de até seis horas diárias ou 

trinta horas semanais.  

Art.  3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Lagoa Alegre-PI, 15 de maio de 2023. ,  

Agvo uva 
Presidei 6-  da  Camara  

Lagt;a Alegre-PI.